ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1

Số: 342/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Kim 1, ngày 18  tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến

cơ quan HĐND – UBND xã Sơn Kim 1

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo ngày 27/6/2025;

Căn cứ Luật thi đua khen thưởng năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết

và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BNV ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ quy định biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và

Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định Số 49/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của UBND tỉnh Hà

Tĩnh về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ dùng chung các lĩnh vực:

Nội vụ; Khoa học và Công nghệ áp dụng tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính, sự nghiệp trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 2733/QĐ-UBND ngày 04/11/2025 của UBND tỉnh

về công bố thủ tục hành chính nội bộ mới ban hành, được sữa đổi, bổ sung

và bãi bỏ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi quản lý

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Văn phòng HĐND - UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng xét công nhận sáng kiến cơ quan HĐND –

UBND xã Sơn Kim 1 gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Trần Quốc Hoàng, Phó Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch hội đồng;

2. Ông Lương Sỹ Hiệp, PCT UBND xã, PCT hội đồng;

3. Bà Lê Thị Thu Hà, Phó chánh Văn phòng HĐND – UBND xã, thành

viên;

4. Bà Nguyễn Thị Huệ, Phó trưởng phòng Văn hóa – xã hội, thành viên;

5. Ông Phan Khương Duy, Phó trưởng phòng Kinh tế, thành viên;

2

6. Bà Nguyễn Thị Thiên Nga, Phó giám đốc Trung tâm phục vụ hành

chính công, thành viên.

Điều 2. Hội đồng xét công nhận sáng kiến có nhiệm vụ xét duyệt, công

nhận các sáng kiến thuộc cơ quan HĐND – UBND xã và đề nghị Hội đồng đánh

giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học trên địa

bàn xã theo đúng quy định.

- Các thành viên Hội đồng được sử dụng cán bộ, công chức do phòng mình

quản lý để thực hiện các nhiệm vụ được giao. Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy

ban nhân dân xã, Chủ tịch Hội đồng về kết quả công nhận sáng kiến.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND – UBND; các phòng chuyên môn, Trung tâm phục vụ

hành chín công xã, các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Chủ tịch, các PCTUBND xã;

- CB, CC, VC, NLĐ xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Hào

	loai_1_name
	bookmark0

		2025-11-18T15:01:49+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Hào<phamanhhao.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-18T15:02:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Hào<phamanhhao.hs@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!